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Od wydawcy

Oddajemy do Waszych rąk, najnowsze wydanie 
„Wędrowca Nadnarwiańskiego”, w którym pre-
zentujemy wydarzenia, które uważamy za istotne 
w mijającym 2025 roku. Szczególnej uwadze po-
lecam publikacje dot. naszej obecności w Unii Eu-
ropejskiej, planom inwestycyjnym na terenie mia-
sta Ostrołęki oraz obchodom Dnia Niepodległości 
w Ostrołęce, Serocku i Wyszkowie. 

W mijającym, 2025 roku Kurpiowska Organizacja Turystyczna oraz Stowarzy-
szenie Promocji Turystyki i Rekreacji w Ostrołęce kontynuowały wszechstronne 
działania promujące turystykę wodną i rowerową na turystycznych szlakach 
Kurpiowszczyzny. Okazją była konferencja zorganizowana wspólnie z  Lokalną 
Organizacją Turystyczną Północnego Mazowsza pt. „Dokąd zmierzasz turystyko 
– czyli jak wykorzystać sztuczną inteligencję w służbie turystyki i promocji marki 
Mazowsza”.  Była to więc okazja do konfrontacji wiedzy „tajemnej” dotyczącej 
sztucznej inteligencji, jej zastosowania w turystyce, z pragmatyką działalności 
organizacji pozarządowych promującej turystyczne i przyrodnicze atrakcje miej-
scowych miast i gmin, kurpiowskiej kultury i tradycji oraz  lokalnych samorzą-
dów. To ważne, gdyż trudno osiągnąć sukces (nawet z pomocą IT) bez współpracy 
z władzami lokalnego miasta lub gminy. Pozytywnym przykładem są wieloletnie 
doświadczenia naszych organizacji (KOT i Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki 
i Rekreacji) z władzami Miasta Ostrołęki , Starostwa Powiatowego w Ostrołęce 
oraz gminami Czarnia, Myszyniec, Baranowo , Kadzidło czy Olszewo – Borki. 
Konferencji towarzyszyła uroczysta gala pod hasłem „Turystyka łączy”, która była 
okazją prezentacji ponad 20-letniej działalności KOT i LOT PM oraz uhonorowania 
społecznych działaczy obu organizacji (więcej na str. 6/7).  W spotkaniu wzięli 
udział samorządowcy - przedstawiciele miast i gmin makroregionu ostrołęckiego 
oraz lokalnych organizacji turystycznych.

To właśnie dzięki pomocy wojewódzkich i powiatowych władz samorządowych 
kontynuujemy współpracę z przedstawicielami „ginących zawodów”  - lutnika, 
wikliniarza, rzeźbiarza, koronkarki, wycinankarki zasłużonymi dla lokalnej kultury 
ludowymi twórcami, uczestnikami kolejnego, trzeciego już pleneru sztuki ludowej, 
z którego fotoreportaż polecamy uwadze.

Zachęcam do odwiedzenia naszej nadnarwiańskiej krainy, do pieszych i rowero-
wych wędrówek po Puszczy Zielonej, brzegami Jeziora Zegrzyńskiego oraz kaja-
kowych spływów Omulwią. Planując weekendową lub wakacyjną wycieczkę na 
Kurpie lub Jezioro Zegrzyńskie, warto zajrzeć do Internetu na strony gmin, gdzie 
znajdziecie wiele informacji o zabytkach, turystycznych i przyrodniczych atrak-
cjach oraz planowanych wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Polecam rów-
nież internetowe strony: kurpie.org.pl, kurpiowskipark.pl i jeziorozegrzynskie.info,  
skąd można „ściągnąć” aktualne mapy i przewodniki turystyczne.

Andrzej Bis

Prezes Stowarzyszenia
Rozwoju Turystyki i Rekreacji
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Unia Europejska (UE) jest partnerstwem polityczno-gospodarczym 27 krajów europejskich. Jej obszar obejmuje 
większość Europy, a także terytoria krajów członkowskich położone w Azji (Cypr), w Ameryce Północnej (Gwa-
delupa, Martynika) i Południowej (Gujana Francuska) oraz w Afryce (Ceuta, Madera, Majotta, Reunion, Saint 
Martin, Wyspy Kanaryjskie). Powierzchnia UE wynosi ponad 4,2 mln km2. Największym krajem wspólnoty jest 
Francja (638,5 tys. km2), a najmniejszym – Malta (0,3 tys. km2). W UE mieszka około 450 mln osób, tj. około 6% 
ludności świata. Krajem członkowskim o największej liczbie mieszkańców są Niemcy (prawie 19% ludności UE), 
a o najmniejszej – Malta (0,1%). Polska jest członkiem UE od 1 maja 2004 roku, a w pierwszym półroczu br. 
sprawowaliśmy prezydencję w Radzie Unii Europejskiej (red.).

Nasze motto — „Bezpieczeństwo, Europo!” — 
nie jest frazesem, lecz zobowiązaniem. W świecie 
niestabilności geopolitycznej, rosnących napięć 
i zagrożeń hybrydowych, Unia Europejska musi 
być zdolna chronić swoich obywateli w każdym 
wymiarze — zewnętrznym, wewnętrznym, ekono-
micznym, energetycznym, informacyjnym, żywno-
ściowym i zdrowotnym.

Najważniejsze dziś priorytety polskiej prezyden-
cji to wzmocnienie bezpieczeństwa UE — poprzez 
zwiększoną współpracę w obronności, rozbudowie 
przemysłu zbrojeniowego oraz wspólne inicjatywy 

na rzecz gotowości strategicznej.  Wsparcie dla 
Ukrainy i procesów rozszerzenia Unii — Polska 
będzie zabiegać o trwałe wsparcie polityczne, 
militarne i finansowe dla Ukrainy, a także postęp 
w negocjacjach z Mołdawią i państwami Bałkanów 
Zachodnich.

Przeciwdziałanie dezinformacji i wzmacnianie 
odporności społecznej — działania w sferze edu-
kacji obywatelskiej, koordynacja działań strategicz-
nych w UE oraz tworzenie instytucji, które będą 
monitorować zagraniczne ingerencje w przestrzeń 
medialną.

Prezydencja Polski w Unii Europejskiej
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Poprawa warunków dla działalności gospodar-
czej i konkurencyjności UE — usuwanie zbędnych 
regulacji, wsparcie rynku usług, likwidowanie barier 
trans granicznych, dążenie do harmonizacji regulacji 
i ułatwień dla przedsiębiorców.

Transformacja energetyczna i bezpieczeństwo 
dostaw — w kontekście kryzysu klimatycznego i ge-
opolitycznego, UE musi stać się bardziej samowy-
starczalna, odporna na szoki i zdolna do przejścia na 
zieloną gospodarkę bez uzależnień zewnętrznych.

Bezpieczeństwo zdrowotne i odporność syste-
mów publicznych — pandemia pokazała, że musimy 
być lepiej przygotowani, zwłaszcza w polityce zdro-
wotnej, logistyce leków i reagowaniu na zagrożenia 
trans graniczne.

Dla Polski prezydencja przyniosła realne ko-
rzyści. To czas, kiedy został wzmocniony nasz głos 

w UE, pokazaliśmy wartość naszego potencjału. 
Ale przede wszystkim przypomnieliśmy, że interes 
obywatela, bezpieczeństwo i solidarność są funda-
mentami Unii, które muszą być widoczne w każdym 
akcie decyzyjnym.

Nasza prezydencja była nie tylko okresem wy-
stąpień i spotkań, ale okresem realnych zmian, któ-
re odczują mieszkańcy — w zwiększonym bezpie-
czeństwie, lepszej współpracy trans granicznej oraz 
w korzystnej pozycji Polski w Europie.

Mariusz Popielarz – Poseł na Sejm RP
Biuro Poselskie

Posła na Sejm RP Mariusza Popielarza
ul. Janusza Korczaka 73, 07-409 Ostrołęka

tel. +48 516 795 200
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W Centrum Konferencyjnym Karczmy Nowa Ostoja w Ostrołęce odbyła (12.6.2025) konferencja „Dokąd zmie-
rzasz turystyko – czyli jak wykorzystać sztuczną inteligencję z służbie turystyki i promocji marki Mazowsza”, 
połączona z Jubileuszową galą z okazji 20-lecia Kurpiowskiej Organizacji Turystycznej i Lokalnej Organizacji 
Turystycznej Północnego Mazowsza.

Konferencja, w której wzięli udział samorządowcy, 
przedstawiciele branży turystycznej i organizacji po-
zarządowych działających na rzecz promocji atrakcji 
kulturowych, przyrodniczych i turystycznych subre-
gionu ostrołęckiego, była z okazją uhonorowania 
osób szczególnie zasłużonych w działaniach obu 
organizacji. Patronami honorowymi uroczystości był 
Minister Sportu i Turystyki, Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego oraz Prezes Polskiej Organizacji 
Turystycznej 

Uroczystość rozpoczął artysta ludowy Wi-
told Kuczyński  z gminy Czarnia – grając 
na ligawce i wykonując kurpiowską pieśń.                                                                                                                 
Merytorycznym partnerem konferencji była Ma-
zowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna oraz 
Fundacja TERAZ MAZOWSZE, a jej organizatorem 
Kurpiowska Organizacja Turystyczna i Lokalnej 
Organizacji Turystycznej Północnego Mazowsza, 
których ponad 20-letnia współpraca jest potwier-
dzeniem hasła gali i konferencji – „Turystyka łączy”.                                             
Konferencję rozpoczął referat wprowadzający Jacka 
Janowskiego, dyrektora departamentu POT i pre-
zentacja pt. „Nowoczesne narzędzia w promocji 

turystyki”. Tytułową prelekcję konferencji pt. „Do-
kąd zmierzasz turystyko, czyli jak wykorzystać 
sztuczną inteligencję w służbie turystyki” wygło-
sił  Adrian Kwiecień, specjalista IT oraz prezesa 
Fundacji „ Teraz Mazowsze”, a Izabela Stelmańska, 
prezes MROT, była autorką wykładu i prezentacji 
pt. „Wykorzystanie nowoczesnych mediów oraz 
IT w promocji marki Mazowsza”. Po wygłoszeniu 
w/w wykładów odbył się panel dyskusyjny prowa-
dzony przez referentów konferencji.

W części oficjalnej spotkania głos zabrali: Paweł 
Niewiadomski, Prezydent Ostrołęki, Jacek Janow-
ski, Dyrektor Departamentu  Polskiej Organizacji 
Turystycznej oraz reprezentująca Izabela Stelmań-
ska – Wicedyrektor Departamentu Kultury, Pro-
mocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Prezes Mazowieckiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej. Uroczyste 
spotkanie prowadzili i opowiadali o historii i osią-
gnięciach obu organizacji – Wojciech Brzeziński, 
przewodniczący Rady Programowej LOT Północne-
go Mazowsza oraz Andrzej Bis – prezes KOT. Warto 
wspomnieć, iż Kurpiowska Organizacja Turystyczna 

Dokąd zmierzasz turystyko – 
TURYSTYKA ŁĄCZY

4 Wędrowiec NADNARWIAŃSKI



działa głównie na obszarze powiatu ostrołęckie-
go, makowskiego, pułtuskiego, a LOT  Północne-
go Mazowsza na terenie powiatu przasnyskiego 
i ciechanowskiego. 

Jubileusz był doskonałą okazją podsumowania 
działalności tych dwóch Organizacji Efektem po-
nad dwudziestoletnich działań Inicjatywy było 
im.in: oznaczenie szlaków wodnych mazowieckich 
odcinków rzek Omulwi, Narwi (od Ostrołęki do je-
ziora Zegrzyńskiego), Orzycu, Wkrze, dolnego Bugu, 
kilkadziesiąt rajdów rowerowych, konnych i kajako-
wych, udział w targach turystycznych w kraju i za 
granicą oraz wydanie ponad 30 tytułów map, prze-
wodników oraz 40 numerów pisma regionalnego 
„Wędrowiec Nadnarwiański”. Dzięki dofinansowa-
niu ze środków publicznych, a z inicjatywy LOT PM, 
wyremontowany został zabytkowy dworek w Choj-
nowie, w najbliższym czasie będzie remontowany 
12-kilometrowy odcinek kolei wąskotorowej na 
terenie gminy Czernice-Borowe.

Na zakończenie uroczystej Gali i konferencji – od-
znaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” 
(przyznaną przez ministra kultury) otrzymali: An-
drzej Bis – prezes KOT – Zbigniew Szumera – pre-
zes Stowarzyszenia na Rzecz Promocji i Rozwoju 
Zalewu Zegrzyńskiego.

Odznakę honorową „Za Zasługi dla Turystyki” (przy-
znaną przez ministra sportu i turystyki) otrzymali: 
Sławomir Wietecha (prezes LOT Północnego Ma-
zowsza), Małgorzata Wyszkowska-Zabielska (wice-
prezes Kurpiowskiej Organizacji Turystycznej), Kata-
rzyna Grodzka (Dyrektor wydziału Kultury, Promocji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrołęce), 
Stanisław Kubeł (Wiceprezydent Miasta Ostrołęki), 
Wojciech Brzeziński (Wójt Gminy Czernice Borowe), 
Dominika Borówka (p.o. dyrektora Euro Pilot Sp. 
z o.o.) i Andrzej Kopciuch (dyrektor Urzędu Żeglugi 
Śródlądowej w Warszawie).

Medal pamiątkowy „Pro Masovia” za zasługi dla 
województwa mazowieckiego (przyznany przez 
marszałka Mazowsza) otrzymali: Anna Przygoda-
-Majewska (sekretarz zarządu Kurpiowskiej Organi-
zacji Turystycznej), Marek Piórkowski (Wójt Gminy 
Czarnia) oraz KOT i LOT Północnego Mazowsza

Przedstawiciele KOT i LOT wręczyli dyplomy z oka-
zji 20-lecia „za wieloletnią współpracę, aktywny 

udział w rozwoju turystyki, krzewienie kultury oraz 
promocję walorów dziedzictwa naszego regionu”. 
Otrzymali je przedstawiciele gmin: Opinogóra 
Górna, Krzynowłoga Mała, Grudusk, Czernice Bo-
rowe, a także: Milena Nowicka, Bożena Godzina, 
Witold Rzepiński, Kazimierz Klimaszewski, Tadeusz 
Żebrowski, Grażyna Nikodemska, Alina Czaplicka, 
Sławomir Wietecha, Grzegorz Nałęcz, Mariusz 
Tyburski.                                                       

Po zakończeniu  uroczystej Gali,  członkowie KOT 
i LOT PM oraz zaproszeni goście mieli okazję w mi-
łej atmosferze, wspominać minione lata współpra-
cy, wymieniać poglądy i wspólnie uczestniczyć 
w szkoleniu dotyczącym AI i wpływu na rozwój 
turystyki w atmosferze biesiady i występu kapeli 
kurpiowskiej z Kadzidła. 
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W dniu 11 listopada 2025, odbyły się uroczystości  związane z 107. Rocznicą Odzyskania Niepodległości w Ostro-
łęce, Wyszkowie i Serocku, gdzie z inicjatywy  Koła „Kotwica” Ligi Morskiej i Rzecznej odbył się pierwszy w historii 
Rejs Niepodległości na Narwi. 

OSTROŁEKA. Obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Ostrołęce rozpoczęły się o godzi-
nie 10 uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny 
w Sanktuarium Św. Antoniego Padewskiego pod 
przewodnictwem Proboszcza ks. kan. dr Zdzisława 
GRZEGORCZYKA.  Bezpośrednio po zakończeniu 
mszy świętej, uczestnicy obchodów przeszli na ulicę 
Staszica gdzie pod Pomnikiem Czwartaków, złożo-
no kwiaty i oddano hołd bohaterom, którzy walczyli 
o wolność Polski. Na uroczystość przybyli, między 
innymi: Poseł Marcin GRABOWSKI, Senator Robert 
MAMĄTOW, Prezydent Ostrołęki Paweł NIEWIA-
DOMSKI oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Woj-
ciech ZARZYCKI. Okręg Mazowiecki LMiR repre-
zentowali: Prezes OM LMiR kpt. ż. ś. mgr Andrzej 
POTAPOWICZ, Sekretarz sternik morski mgr Hanna 
POTAPOWICZ oraz Konsultant Naukowy OM LMiR 
por. mar. dr Jerzy KIJOWSKI.

SEROCK. Odmienną formę obchodów Dnia Odzy-
skania Niepodległości zaprezentował Serock – mia-
sto położone nad Jeziorem Zegrzyńskim,  atrakcyjne 
głównie dzięki rozwojowi infrastruktury służącej let-
niemu wypoczynkowi, rekreacji i sportom wodnym. 

Po uroczystej Sesji Miasta nastąpiło złożenie kwia-
tów na Rynku w Serocku przez władze miasta, we-
teranów, delegacje wojska, policji, OSP oraz Żeglugi 
Mazowieckiej. Licznie zgromadzeni na Rynku goście, 
mieszkańcy i turyści wzięli udział w pierwszym w hi-
storii Rejsie Niepodległości na Narwi. Z serockiego 
molo można było obejrzeć paradę flotylli statków 
pasażerskich i turystycznych, a następnie odbyć 
gratisowy rejs statkami Albatros, Alicja, Jagodowy 
Ryś, Wodnik oraz Unijny Wiatr, na trasie z Serocka 
do Zegrza. Był to pierwszy w historii Rejs Niepodle-
głości na Narwi, którego honorowym patronem był 
Burmistrz Serocka Artur BORKOWSKI, a organiza-
torem Stowarzyszenie „Zalew Zegrzyński” i Żegluga 
Mazowiecka. W rejsie wzięli udział delegacje  ma-
zowieckiej Ligi Morskiej i Rzecznej: kpt. ż. ś. Andrzej 
Potapowicz (prezes Oddziału Mazowieckiego LMiR) 
i sternik morski Hanna Potapowicz (sekretarz OM 
LMiR), kpt. ż. ś. Tomaszem Skudniewski i kmdr Wal-
demarem Bytner (Warszawa). 

Organizatorami i kapitanami statków biorących 
udział w Rejsie byli: Zbigniew Szumera (MS. AL-
BATROS, dyrektor „Żeglugi Mazowieckiej”), Jakub 

Rejs Niepodległości 11 listopada
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Buragiewicz (MS. ALICJA, wiceprezes Stowarzy-
szenia „Zalew Zegrzyński”) oraz Wojciech Trębicki 
(MS. JAGODOWY RYŚ, komandor Koła „Kotwica” 
Ligi Morskiej i Rzecznej w Serocku).

WYSZKÓW. Obchody Święta Odzyskania Niepod-
ległości 2025 miały tu charakter tradycyjny w klima-
cie narodowo-patriotyczno-religijnym. Uroczystość 
rozpoczęła się od zgromadzenia delegacji przed 
Pomnikiem Marszałka Piłsudskiego – usytuowane-
go przed historyczną plebanią (gdzie w roku 1920 
przebywali Dzierżyński, Marchlewski i Kon). Na uro-
czystość przybyli przedstawiciele władz samorzą-
dowych, między innymi, Starosta Powiatu Marzena 
DYL, Burmistrz Wyszkowa Piotr PŁOCHOCKI i Se-
kretarz Anna GOŁĘBIEWSKA. Obecni byli przedsta-
wiciele wojska i innych służb mundurowych. Liczną 
grupę stanowili członkowie Związku Piłsudczyków 
RP. Wystąpiły liczne poczty sztandarowe wraz ze 
sztandarem Oddziału LMiR w Wyszkowie. W skład 
pocztu weszli: kmdr por. Edward PEŁA, marynarz 
Tadeusz BEDNARSKI i marynarz Jerzy PUSCIAN. 
W imieniu Ligi Morskiej i Rzecznej, kwiaty złoży-
li kmdr Józef KOWALEWSKI i st. bsm. Stanisław 
RAPACZ. Po zakończeniu mszy wystąpiła Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wyszkowie.

Tekst i zdjęcia na podstawie relacji Stanisława 
Fidelisa i Zbigniewa Stankiewicza oraz informacji 

zamieszonych na portalach e-ostrołeka.pl,  
zeglugamazowiecka.pl oraz wyszkow.pl. 
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Pod koniec XVIII wieku, dzięki osadnictwu w Puszczy Zielonej i potwierdzeniu przywilejów rzemieślniczych, na-
stąpiło ożywienie gospodarcze. Strategiczne położenie Ostrołęki na handlowym szlaku ze Wschodu na Zachód, 
było korzystne w czasach pokoju i przekleństwem w czasach licznych wojen. Początki miasta sięgają jednak już 
XI wieku, kiedy to na piaszczystej  wyspie położonej na wysokości ujścia rzeki Omulew, wybudowano gródek 
obronny, wokół którego powstała osada dająca początek miasta, malowniczo położonego nad Narwią.  W czasach 
współczesnych Ostrołęka jest siedzibą powiatu, a dzięki siedzibie w latach 1975–1999 władz wojewódzkich jest 
obecnie siedzibą władz powiatu grodzkiego.

Dzisiaj Ostrołęka to dynamicznie rozwijają się mia-
sto, przez które przebiegają liczne trasy turystyczne 
i szlaki wodne. Jednak im rozpoczniemy przygodę 
płynąc z Ostrołęki w dół Narwi, koniecznie trzeba 
zwiedzić miasto i leżące w niedalekiej odległości 
rzeki zabytki sztuki sakralnej i muzealne zbiory. 
Rozwój miasta i powiatu ostrołęckiego zawdzię-
czamy dobremu wykorzystaniu funduszy własnych 
jak i środkom unijnym. W ostatnich dwóch latach 
Miasto pozyskało środki na kluczowe inwestycje 
poprawiające warunki życia mieszkańców Ostrołęki.

1.	 Ostrołęka otrzymała niemal 11 milionów złotych 
dofinansowania w ramach projektu: Pisa Narew – 
szlak aktywnej turystyki wodnej. Zadanie obejmuje 

zagospodarowanie nadbrzeża Narwi w Ostrołęce 
między mostem im. Madalińskiego a mostem im. 
kard. Wyszyńskiego. Nadbrzeże Narwi posiada 
duże walory turystyczne, które obecnie nie są wy-
korzystywane. Istnieje potrzeba utworzenia no-
wego miejsca wypoczynku, rekreacji i aktywności 
kulturalnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Reali-
zacja wszystkich zaplanowanych działań pozwoli na 
stworzenie spójnego, ponadregionalnego produktu 
turystycznego. 

2.	 Ważną inwestycją jest budowa południowej 
obwodnicy miasta Ostrołęki wraz z budową mostu 
przez rzekę Narew. 15 września 2025 r. odbyło się 
symboliczne wmurowanie kamienia węgielnego, 

OTROŁĘKA – miasto nad Narwią 
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które dokonali m.in.: Minister Infrastruktury Da-
riusz Klimczak, Wiceministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Bożena Żelazowska, Marszałek Adam 
Struzik oraz władze Ostrołęki.

3.	Centrum Inicjatyw Młodzieżowych jest jedną 
z najważniejszych inwestycji, które samorząd Miasta 
Ostrołęki będzie realizował w najbliższych miesią-
cach. Ma być to przestrzeń dla wszystkich nastolat-
ków, które chcą rozwijać swoje pasje. Merytoryczne 
założenia planowanej inwestycji  poprzedziły spo-
tkania Prezydenta Miasta z młodzieżą,  która prze-
kazała swoje uwagi i oczekiwania. Mamy nadzieje, iż 
będzie to miejsce gdzie organizowane będą różnego 
rodzaju warsztaty i spotkania, dzięki którym każdy 
znajdzie coś dla siebie – niezależnie od tego, czy in-
teresuje się sztuką, muzyką czy działaniami społecz-
nymi. Centrum ma żyć pomysłami młodzieży i być 
miejscem, które rozwija się razem z ich potrzebami 
i zainteresowaniami. Równie ważne jest to, co będzie 
działo się na zewnątrz. Otoczenie budynku zostanie 
zaprojektowane tak, aby zachęcało do odpoczynku 
i przebywania na świeżym powietrzu. Powstanie 
ogród zimowy, idealny na spokojne rozmowy nawet 
w chłodniejsze dni, ogród deszczowy pełen zieleni 
i naturalnych materiałów oraz grota solna, w której 
będzie można się wyciszyć i złapać oddech.

4.	Lokomotywa „Julia”, symbol kolejowej historii 
Ostrołęki, dzięki renowacji jest ozdobą Placu Dwor-
cowego w roku obchodów 10-lecia działalności 
lokalnego Muzeum Kasy Biletowej, mieszczącego 
pamiątki zgromadzone przez Jerzego Grabowskiego. 
Po miesiącach prac renowacyjnych, kultowa maszy-
na, odzyskała swój historyczny blask choć impulsem 
do gruntownego remontu stały się niestety wiosen-
ne akty wandalizmu. Lokomotywę wyremontowano 
dzięki realnej pomocy firmy DOMOST oraz kadrze 
pedagogicznej Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Ostrołęce, którego uczniowie klas samochodo-
wych i mechanicznych (ZSZ nr 1 oraz ZSZ nr 2), wy-
konali kluczowe prace praktyczne, w tym ślusarskie, 
spawalnicze i malarskie.  Szczególne podziękowania  
za koordynację, nadzór i osobiste zaangażowanie 
kierujemy do nauczycieli i pracowników technicz-
nych oraz firmy DOMOST.

5.	Na ścianie Zespołu Szkół Zawodowych nr 4 przy 
ul. Traugutta powstał największy mural w histo-
rii miasta. Monumentalne malowidło, zrealizowa-
ne z budżetu obywatelskiego, upamiętnia postać 

Adama Chętnika (1885–1967), badacza, etnografa, 
społecznika i polityka, którego wkład w ochronę 
i promocję kultury kurpiowskiej jest nie do prze-
cenienia. Autorem malowidła  o 22 m. wysokości 
i ponad 10 m. szerokości jest artysta ukrywający 
się pod pseudonimem  Mgr Mors. Mural nie tylko 
wizualnie dominuje w przestrzeni, ale też staje się 
ważnym punktem odniesienia dla mieszkańców.

Życzmy władzom Miasta Ostrołęki dalszych 
sukcesów w służbie dla Naszego Miasta.

Andrzej Bis 
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Paweł Niewiadomski to samorządowiec i prawnik, 
który 7 maja 2024 roku objął stanowisko Prezydenta 
Miasta Ostrołęki. Jego droga do objęcia najwyższego 
urzędu w mieście jest przykładem połączenia grun-
townego wykształcenia, doświadczenia zawodowe-
go w dziedzinie prawa oraz aktywnego zaangażowa-
nia w lokalny samorząd. Jest absolwentem III Liceum 
Ogólnokształcące im. Unii Europejskiej w Ostrołęce 
oraz  Wydziału Prawa i Administracji Uniwersyte-
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Swoją wiedzę 

pogłębiał na studiach podyplomowych w zakresie 
procedury karnej na Uniwersytecie Jagiellońskim 
i zarządzania w samorządzie terytorialnym w Szkole 
Głównej Handlowej. Uzyskał uprawnienia adwokata 
w ramach Izby Adwokackiej w Warszawie i od ośmiu 
lat prowadził własną kancelarię adwokacką w Ostro-
łęce. Radny Miasta Ostrołęki (2018–2024) wybrany 
w 2018 roku z ramienia KWW „Nasza Ostrołęka”.

Jako Prezydent, wnosi do Urzędu Miasta unikalne 
połączenie dogłębnej wiedzy prawnej i praktyczne-
go doświadczenia samorządowego, stawiając przed 
sobą wyzwania związane z rozwojem infrastruktu-
ry, edukacji i poprawy jakości życia mieszkańców 
Ostrołęki. Kluczowym elementem wizji Prezydenta, 
jest dynamiczny rozwój miasta, dzięki wykorzystaniu 
środków zewnętrznych. W swojej codziennej pracy, 
kładzie duży nacisk na skuteczne pozyskiwanie i roz-
liczanie dotacji. 

Mottem przewodnim Prezydenta Pawła Niewiadom-
skiego jest, aby mieszkańcy byli dumni z Ostrołęki 
i by nasze miasto było dobrym miejscem do życia, 
pracy i odpoczynku. 

Władze Ostrołęki miasta nad Narwią 
Prezentujemy sylwetki władz miasta, których inwencja i zaangażowanie jest szansą na sukces i dalszy, dynamiczny 
rozwój naszej małej ojczyzny – miasta Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego. Mamy nadzieję, iż realizowane i planowane 
inwestycje (opisane na str. 8/9 „Wędrowca”) poprawią warunki życia nam mieszkańcom, a podjęte działania (min. 
renowacja parku miejskiego, naprawa ulic, budowa ścieżek rowerowych, renowacja zabytków) pozytywnie wpłyną 
na promocję miasta i powiatu ostrołęckiego (red.).

10 Wędrowiec NADNARWIAŃSKI



Stanisław Kubeł to samorządowiec i menedżer 
z wieloletnim doświadczeniem w administracji pu-
blicznej i regionalnej,  powołany na stanowisko Wi-
ceprezydenta Miasta Ostrołęki przez Prezydenta 
Pawła Niewiadomskiego 14 czerwca 2024 r.
Przez niemal dwie dekady (w latach 1999–2024) 
pełnił funkcję Starosty powiatu ostrołęckiego. Wcze-
śniej był pierwszym wójtem gminy Kadzidło, a na-
stępnie wicewojewodą ostrołęckim przez 7 lat. Jego 
bogate doświadczenie obejmuje także działalność na 
szczeblu krajowym. Od 25 lat jest członkiem Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w ze-
społach finansów, infrastruktury i urbanistyki oraz 
zasiada w Radzie Ekspertów ds. Inwestycji. 
Stanisław Kubeł jest absolwentem Uniwersyte-
tu Warszawskiego oraz posiada stopień doktora 
inżyniera ekonomiki i organizacji rolnictwa oraz 
doktora nauk rolniczych Uniwersytetu Warmińsko
‑Mazurskiego. Od zawsze chętnie dzieli się swoją 
wiedzą i udziela się jako wykładowca m.in. Akademii 
Siedleckiej, Międzynarodowej Szkole Nauk Stosowa-
nych w Łomży, Akademii Humanistycznej im. Alek-
sandra Gieysztora w Pułtusku czy Wyższej Szkole 
Administracji Społecznej w Ostrołęce.
Był założycielem i pierwszym prezesem Związku 
Kurpiów. Wielką pasją Wiceprezydenta jest pszcze-
larstwo oraz hodowla bydła i ryb. Od 40 lat aktywnie 
działa w Polskim Związku Pszczelarskim. 

W codziennej pracy jest pragmatykiem, który zawsze 
stawia wysokie cele oraz wskazuje sposoby ich osią-
gania, o czym wyraźnie świadczy zdanie: „Przez 25 
lat niektórzy mi wróżyli, że z taką polityką daleko 
nie zajedziemy, a jednak się okazuje, że rozsądek 
jest wszędzie potrzebny.”

Wojciech Zarzycki to postać, która od ponad trzech 
dekad aktywnie kształtuje życie Ostrołęki – zarówno 
w sferze samorządowej, jak i sportowej. Od nauczy-
ciela wychowania fizycznego, przez maratończyka 
i działacza sportowego, aż po Przewodniczącego 
Rady Miasta. 

Choć Wojciech Zarzycki pochodzi z Przasnysza, 
gdzie ukończył XXXVI Liceum Ogólnokształcące, 
a następnie zdobywał wiedzę na Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Gdańsku oraz Podyplomo-
wym Studium Odnowy Biologicznej i Fizjoterapii, to 

z Ostrołęką związał się na dobre w 1993 roku. To tu 
podjął pracę, założył rodzinę i głęboko zakorzenił się 
w lokalnej społeczności. Od 2002 roku  (nieprzerwa-
nie) jest radnym miasta Ostrołęki z ramienia KWW 
„Nasza Ostrołęka”, a od 2018 roku pełni funkcję 
Przewodniczącego rady Miasta.  Ta ciągłość mandatu 
świadczy o zaufaniu, jakim obdarzają go mieszkańcy. 
Pasję  Wojciecha Zarzyckiego jest sport. Z zamiłowa-
nia jest triathlonistą, dwukrotnie ukończył dystans 
pełnego Ironmana (3,8 km pływania, 180 km jaz-
dy rowerem, 42,2 km biegu) – zarezerwowany dla 
nielicznych. Oraz  narciarstwo biegowe, co umacnia 
jego wizerunek jako człowieka aktywnego przez cały 
rok. Poza sportem jest miłośnikiem starej motoryza-
cji i pomysłodawcą oraz organizatoem pierwszego 
zlotu „Klasykiem po Ostrołęce”, który mieszkańcy 
przyjęli z wielkim entuzjazmem. 

Wojciech Zarzycki to idealne połączenie doświad-
czonego samorządowca i sportowca. Jego historia 
pokazuje, że dyscyplina wypracowana w sporcie 
przekłada się na skuteczność w życiu publicznym, 
a energia z pasji zasila zaangażowanie w sprawy 
miasta.
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W trakcie kadencji Marka Piórkowskiego, Wójta Gminy Czarnia,  zrealizowano szereg ważnych inwestycji, 
których celem jest poprawa jakości życia mieszkańców, rozwój lokalnej infrastruktury oraz wzmacnianie 
systemu wsparcia społecznego. 

Centrum Usług Społecznych, powstało w 2021roku 
z siedzibą w miejscowości Długie, wdraża i koordy-
nuje lokalny system realizacji usług społecznych, 
wspierając osoby i rodziny w przezwyciężaniu 
trudnych sytuacji życiowych. Centrum umożliwia 
skuteczniejszą pomoc mieszkańcom gminy, inte-
grując działania różnych sektorów – społecznego, 
zdrowotnego, edukacyjnego i zawodowego.

Hala Sportowa „Olimpia” z nowoczesnym budynkiem 
administracyjnym, jest jedną z kluczowych inwestycji 
zrealizowanych w miejscowości Czarnia, gdzie umoż-
liwiając prowadzenie zajęć wychowania fizycznego, 
organizacji turniejów sportowych, zajęć pozalekcyj-
nych oraz wydarzeń integracyjnych i kulturalnych. 
Nowy obiekt stanowi przestrzeń otwartą na potrze-
by całej społeczności lokalnej, łącząc funkcje sporto-
we, edukacyjne i społeczne. Kolejną inwestycją jest 
nowoczesny budynek o funkcji kulturowo‑sportowej, 
położonym w pobliżu nowo wybudowanego Urzę-
du Gminy Czarnia, w którym znajduje się m.in. Bank 

Spółdzielczy, sala sportowa, pomieszczenia biblio-
teczne, zaplecze sanitarne i szatnie.Budynek został 
w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, zarówno pod względem architekto-
nicznym, jak i cyfrowym. Obiekt jest wielofunkcyjny 
i ogólnodostępny – służy mieszkańcom gminy oraz 
odwiedzającym gościom. 

Dobiega końca kolejna inwestycja realizowana 
w czasie obecnej kadencji, polegająca na budowie 
Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czarni w miej-
scowości Surowe. Nowoczesny obiekt został zapro-
jektowany jako funkcjonalna, dostępna i przyjazna 
przestrzeń służąca edukacji, kulturze oraz integracji 
społecznej. W budynku znajdą się dwie wypożyczal-
nie – jedna przeznaczona dla dzieci z kącikiem za-
baw, druga dla młodzieży i dorosłych. Zaplanowano 
również pokój cichej pracy dla komfortu użytkowni-
ków oraz miejsca do pracy grupowej oraz stanowiska 
komputerowe z dostępem do Internetu. Biblioteka 
będzie w pełni przystosowana do potrzeb osób 

GMINA CZARNIA
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z niepełnosprawnościami – obiekt wyposażono m.in. 
w windę ułatwiającą poruszanie się między kondy-
gnacjami. W obiekcie planowane jest  stworzenie 
warunków do organizacji spotkań, zajęć edukacyj-
nych, warsztatów i wydarzeń kulturalnych. 

Plany inwestycyjne w Gminie Czarnia, które mają 
na celu dalszy rozwój lokalnej infrastruktury, po-
prawę jakości życia mieszkańców oraz ochronę 
środowiska naturalnego.

1.	 Jednym z kluczowych przedsięwzięć będzie bu-
dowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków w tech-
nologii hydrofitowej, wykorzystującej naturalne 
procesy roślinne do oczyszczania wód. 

2.	 W planach znajduje się również rozwój infra-
struktury kulturowej, który umożliwi jeszcze 
lepsze wykorzystanie potencjału lokalnego dzie-
dzictwa i tradycji. 

3.	 Kolejnym ważnym elementem rozwoju będzie 
budowa szlaku wodnego wzdłuż rzeki Omulw 
oraz szlaku pieszo – rowerowego „Barci Kur-
piowskich”, które mają stać się atrakcją za-
równo dla mieszkańców, jak i turystów. Inwe-
stycje te pozwolą w pełni wykorzystać walory 

przyrodnicze regionu, zachęcając do aktywnego 
wypoczynku i poznawania piękna kurpiowskiej 
przyrody.

4.	 Gmina planuje rozwój Spółdzielni Socjalnej oraz 
rozszerzenie oferty usług społecznych, dzięki 
czemu mieszkańcy będą mogli korzystać z no-
wych form wsparcia.

5.	 Zrealizowane inwestycje pokazują, że Gmina 
Czarnia skutecznie łączy dbałość o dziedzictwo 
kulturowe i społeczne z nowoczesnym podej-
ściem do infrastruktury i ochrony środowiska. 
Dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy Czarnia, 
Marka Piórkowskiego oraz wsparciu zewnętrz-
nych funduszy, udało się stworzyć przestrzenie 
służące edukacji, integracji, rozwojowi fizyczne-
mu oraz wsparciu społecznemu. Gmina Czarnia 
nieustannie się rozwija – z myślą o obecnych 
i przyszłych pokoleniach mieszkańców. W przy-
szłości Wójt Gminy Czarnia nie zamierza zwal-
niać tempa – kolejne inwestycje i inicjatywy 
będą kontynuacją dotychczasowych sukcesów. 
Dzięki konsekwentnym działaniom Czarnia 
umacnia swoją pozycję jako gmina nowoczesna, 
otwarta na potrzeby mieszkańców i jednocześnie 
wierna swoim kurpiowskim tradycjom.
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Na mapie Mazowsza łatwo ją przeoczyć. Kilka drzew, kościół, trochę domów, pola ciągnące się po hory-
zont. A jednak właśnie tu, w Rostkowie, kryje się miejsce, w którym zwykła wycieczka potrafi zmienić się 
w historię – nie tylko o świętym patronie młodzieży, ale i o nas samych. To rodzinne strony św. Stanisława 
Kostki – młodego chłopaka, który nie bał się marzyć „więcej” i iść pod prąd. Dziś jego duchowość i biografia 
stają się inspiracją nie tylko dla pielgrzymów, ale i dla turystów szukających czegoś więcej niż kolejnego 
punktu na liście zabytków. 

Nazwa miejscowości najpewniej wywodzi się od 
imienia Rostek lub Rościsław, a dawni właścicie-
le należeli do rycerstwa Mazowsza, biorąc udział 
m.in. w wyprawach przeciw Krzyżakom. To właśnie 
tu, w 1550 roku, urodził się św. Stanisław Kostka, 
którego droga od prowincjonalnej wsi do święto-
ści sprawiła, że Rostkowo na zawsze wpisało się 
w religijną mapę Polski. Rostkowo świetnie spraw-
dza się także jako punkt startowy do aktywnego 
poznawania północnego Mazowsza. W programie 
warto uwzględnić wycieczkę do Przasnysza i Choj-
nowa połączoną z grą terenową „Zagraj z Kostką” – 
uczestnicy przemierzają trasę, korzystając z aplikacji 
mobilnej, która prowadzi ich od zadania do zadania. 

Dodatkowej frajdy dostarcza możliwość pokonania 
części szlaku na drezynie rowerowej, co łączy zaba-
wę, ruch i nietypowy sposób podróżowania. Zabyt-
kowe tory, stukot kół i nieśpieszne tempo pozwalają 
poczuć klimat dawnych podróży koleją wąskotorową. 
Kto woli odkrywać świat na dwóch kółkach, może 
wybrać się na rowerową wyprawę po okolicy. Trasy 
prowadzą przez pola, lasy i niewielkie miejscowości, 
w których czas zdaje się płynąć wolniej. Rostkowo 
świetnie sprawdza się także jako punkt startowy do 
dalszych wycieczek po Północnym Mazowszu. War-
to odwiedzić Opinogórę Górną, związaną z rodem 
Krasińskich, oraz wyruszyć Szlakiem Frontu Wschod-
niego I wojny światowej, gdzie pamiątki po dawnych 

Rostkowo  
miejsce, gdzie historia spotyka duchowość
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walkach przypominają, że historia tej ziemi bywała 
niełatwa, ale przez to jeszcze bardziej fascynująca.

Rostkowo nie jest miejscem, do którego przyjeżdża 
się „po drodze”. Tu przyjeżdża się po coś: po ciszę, po 
refleksję, po doświadczenie wspólnoty, po oddech 
od codzienności. Dla jednych będzie to pielgrzym-
ka do świętego patrona młodzieży, dla innych – ak-
tywny wyjazd z questem, grą terenową, rowerami 
i drezynami, dla jeszcze innych – przestrzeń, w któ-
rej można poszukać odpowiedzi na ważne pytania.
Jedno jest pewne: w czasach, gdy turystyka coraz 
częściej staje się „zaliczaniem miejsc”, Rostkowo pro-
ponuje coś odwrotnego – zatrzymanie się. Tu podróż 
nie kończy się na robieniu zdjęć, ale zaczyna tam, 
gdzie pojawia się rozmowa, refleksja i przeżycie.

Małgorzata Brzezińska
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Organizatorem wystawy prac artystów uczestniczących w Plenerze Sztuki Ludowej w Stanicy Długie była  
Biblioteka Pedagogiczna w Ostrołęce, zasłużona placówka kulturalna, od ponad siedemdziesięciu lat wspie-
rająca lokalne środowisko oświatowe, wspomagając proces edukacyjny szkół i instytucji oświatowych. 

Biblioteka nie tylko udostępnia własne zbiory bi-
blioteczne lecz również prowadzi wszechstronną 
działalność dydaktyczno-informacyjną, oferując 
nauczycielom pomoc w wyborze publikacji po-
trzebnych w ich codziennej pracy, organizuje lekcje 
biblioteczne dla uczniów różnych typów szkół oraz 
zajęcia dla seniorów i osób niepełnosprawnych. 

Jednym z priorytetowych działań placówki jest 
edukacja regionalna i promocja województwa 
mazowieckiego, popularyzacja wiedzy o regionie 
i kształtowanie poczucia tożsamości regionalnej. 
Poza gromadzeniem literatury regionalnej Biblioteka 
organizuje wystawy lokalnych twórców (Czesława 
Lewandowska, Grażyna Dziekońska, Teresa Pabich, 
Teresa Piórkowska-Ciepierska), którzy prowadzili 
warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wykonu-
jąc m.in. palmy kurpiowskie, kwiaty z bibuły, stroiki, 
byśki i ozdoby na choinkę. 

Biblioteka jest  wyposażona w nowoczesne pomo-
ce dydaktyczne i urządzenia multimedialne sfinan-
sowane  ze środków Samorządu Mazowieckiego 
w ramach realizacji projektu Budżetu Obywatel-
skiego Mazowsza „Dobrostan w bibliotece”. Biblio-
teka oprócz tradycyjnych, drukowanych książek 

i audiobuków, umożliwia dostęp do elektronicznych 
źródeł informacji (bazy komputerowe: Integro, Ibuk 
Libra, Academica, Legimi).  Obecnie biblioteka razem 
z filiami oferuje czytelnikom około 221 tys. książek, 
ponad 16 tys. zbiorów specjalnych, prenumeruje 48 
tytułów czasopism oraz zapewnia dostęp do ponad 
1 tys. książek w wersji elektronicznej IBUK Libra 
i audiobooków platformy Legimi. Biblioteka posiada 
swoją stronę w Internecie, prowadzi bloga,  konto na 
Instagramie, Facebooku oraz kanał na YT.

Biblioteką Pedagogiczną w Ostrołęce oraz Filiami 
w Makowie Mazowieckim, Ostrowi Mazowieckiej, 
Przasnyszu i Wyszkowie od 2009 r. zarządza Pani 
Anna Grabowska. W roku 2022 Biblioteka Peda-
gogiczna w Ostrołęce obchodziła jubileusz 70.lecia 
swojej działalności. Z tej okazji została opracowana 
monografia Biblioteki. Za szczególne zasługi oraz 
wieloletnią działalność Marszałek Województwa 
Mazowieckiego nadał Bibliotece Pedagogicznej 
w Ostrołęce medal pamiątkowy „Pro Masovia”. 

Tekst i zdjęcia: Anna Grabowska – Dyrektor Biblioteki 
Pedagogicznej w Ostrołęce oraz 

Edyta Dobek – Kierownik Działu Informacyjno
‑Bibliograficznego i Czytelni

Biblioteka Pedagogiczna 
to nie tylko książki 
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Już po raz trzeci artyści Ziemi Kurpiowskiej mieli 
okazję spotkać się  na  Plenerze Sztuki Ludowej, 
w stanicy wodnej we wsi Długie nad rzeką Omulew, 
w gminie Czarnia w powiecie ostrołęckim, organi-
zowany przez Kurpiowską Organizację Turystyczną. 
W plenerze uczestniczyli malarze, rzeźbiarze i twór-
cy ludowi, których dziełem są obrazy i akwarele, 
wycinanki, hafty i koronki oraz wyroby wikliniarskie 
i monumentalne rzeźby. Nawet najbardziej koloro-
we zdjęcia nie są w stanie oddać uroku tworzonych 
podczas pleneru dzieł oraz rodzinnego klimatu, 
gdyż większość obecnych artystów gościła tu przed 

rokiem oraz przed pięciu laty, uczestnicząc w Ple-
nerze Sztuki Ludowej w Wykrocie koło Myszyńca 
(2020). W plenerze uczestniczyli ludowi twórcy i ar-
tyści amatorzy: Apolonia Nowak (wycinanki), Cze-
sława Lewandowska i Teresa Pabich (koronkarki), 
Kazimierz Szypulski (wikliniarz), Jan Krupa i Andrzej 
Staśkiewicz (rzeźbiarze), Andrzej Balcerzak, Teresa 
Ciepielewska, Ewa Liberska-Bobrowiecka, Barba-
ra Zdanowicz (malarze) oraz Andrzej Bis i Marcin 
Mieszkowski (fotograficy). Efekty pracy biorących 
udział w plenerze artystów można było obejrzeć na 
wystawie poplenerowej w Bibliotece Pedagogicznej 
w Ostrołęce. Plener oraz wystawa były współfinan-
sowane przez Województwo Mazowieckie (dotacja 
w konkursie „Kultura 2025”). 

Warto wspomnieć, iż idea cyklicznych spotkań ludo-
wych artystów, to forma promocji twórczości przed-
stawicieli ginących zawodów– cieśli i rzeźbiarzy, lut-
nika i wikliniarza oraz twórczyń finezyjnych koronek, 
wycinanek, haftem zdobionych serwet i obrusów.  
To również zasługa pomysłodawcy pleneru i jego 
organizatora, Andrzeja Bisa, cenionego działacza 
kultury oraz zasłużonego w promocji turystycznych 
i kulturowych atrakcji Mazowsza i Kurpiowszczyzny. 

Zbigniew Szumera  
Kierownik artystyczny Pleneru Sztuki Ludowe

Plener Sztuki Ludowej
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